
C 2021 

- NP 002897 
| 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA / G¡smí)ía$&ecnsms 

1 '4wq.. U ——b 
LAPLATA, 72 SEP ”24 

! 
r 

f — 
— 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061- 1173144/2021 por el 

cual la SECRETARÍA DE GOBIERNO, solicita la adquisición de “Motoguadañas” con destino 

a la SUBSECRETARIA DE COORDINACION DE CENTROS COMUNALES, medíante solicitud 

de pedido N%911/2021, obrante a fs.4; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Decreto N* 1867 Folio N?% 2321 de fecha 10 de Agosto de 

2021 se aprobó el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES y Anexo 1 -Especificaciones 

Técnicas -, tendiente a lograr lo solicitado en el exordio. 

Que a tal efecto tuvo lugar la Licitación Pública N* 39/21 con fecha de 

apertura 09 de Septiembre de 2021, con retiro de pliegos hasta el 01/09/2021. 

Que al no haberse retirado ningún pliego, a fs.22 la SUBSECRETARIA 

DE COORDINACION DE CENTROS COMUNALES solicita la desafectación de los actuados a 

la fecha.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la Licitación Publica N%39/21 con fecha de apertura 09 de 

Septiembre de 2021, fracasada por no haberse retirado ningún pliego.- 

RTI 29; Desaféctese el Decreto N* 1867 Folio N? 2321 de fecha 10 de Agosto de 

2021, y todos los actuados aprobados por el presente; por facultad conferida Decreto Ley 

N9 7647/70 y sus modificatorias, Capítulo XIV de los Actos Administrativos, art. 113 en 

concordancia con el art. 114 y dejando establecido que en este acto no existe posibilidad 

de inicio de acciones contencioso administrativas por tratarse de emanados que por sí 

mismo ¡'mposíbilítan su posterior adjudicación, en todo de acuerdo a lo expuesto en los 

considerandos.- 

ARTICULO 39: Desaféctese lo atendido con imputación a la U.E. 8- SECRETARIA DE 

GOBIERNO - Jurisdicción 1110107000 — SECRETARIA DE GOBIERNO - Fuente de 

Financiamiento: 110 — TESORO MUNICIPAL. — 

¿ 9 c



ARTICULO 4%: Autorizase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta a 

los oferentes.- 

ARTICULO 50%: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- ERE 

L DE COMPRAS 


